
 

 

令和３年７月１４日 

 

 保護者  様 

 

 

深谷市立大寄小学校 

校長 齋藤  直美 

                             

 

児童・生徒への藤枝茶の提供について 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。

また、日ごろより本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。 

 さて、この度、藤枝市茶振興協議会より静岡県藤枝産のお茶を提供いただくこととな

りました。友好都市である藤枝市は農林水産省の「国産農林水産物等販路多様化緊急対

策事業」の一環として、深谷市の小・中学校の児童生徒への藤枝茶の無償提供を実現く

ださいました。 

 つきましては、下記の通り配布いたしますので、水筒に入れて学校での水分補給

への使用や、ご家庭で飲用いただくなど、食育の一環として、美味しさや香り、効

能などのお茶の魅力を感じていただき、家庭で話題としていただけばと思います。 

 

 

記 

 

 

１ 配布内容  〇藤枝茶（児童生徒一人当たり４袋）  

※ １袋：ティーバッグ１０個入り 

  

         ※裏面に「お茶のまち藤枝」（ちらし）あり 


